
Ministrantenplan  

Vom 27. Februar – 2. April 
 

Donnerstag 2.3. 

17:00 Uhr, Schülermesse, 

Stadtpfarrkirche 

Götz Max 

Götz Ludwig 

Fichtner Felix 

Bendl Korbinian 

Samstag 4.3. 

18:00 Uhr, Stadtpfarrkirche 
Berger Katharina 

Statt Katharina 

Rottengruber Kilian 

Dziech Dorian 

Sonntag 5.3. 

8:00 Uhr, Stadtpfarrkirche Wimmer Gustl 
Biber Simon 

Biber Sophie 

10:30 Uhr, Stadtpfarrkirche 

Merkhoffer Valentin 

Schreiner Matthias 

Stanic Ivana 

Fichtner Maxi 

Hofstetter Julius 

Herrmann Lea 

Dienstag 7.3. 

18:00 Uhr, Stadtpfarrkirche Schönauer Lea Donnermeyer Lara 

Donnerstag 9.3. 

17:00 Uhr, Aussetzung + 

Anbetung, Stadtpfarrkirche 
Statt Korbinian Fichtner Maxi 

18:00 Uhr, Messe, 

Stadtpfarrkirche 

Biber Simon 

Merkhoffer Constantin 

Fußeder Alois 

Wieser David 

Samstag 11.3. 

14:00 Uhr, Pfarrheim 
Gemeinsames Osterkerzenbasteln! 😊 Diese werden dann am 

Wochenende vom 25/26.3. nach den Gottesdiensten verkauft. 

18:00 Uhr, Stadtpfarrkirche 
Fußeder Miriam 

Haage Julia 

Biber Sophie 

Brunschweiger Laura 

20:00 Uhr, Stadtpfarrkirche  Escape-Room der großen Jungs (13+), Anmeldung sh. unten 

Sonntag 12.3. 

8:00 Uhr, Stadtpfarrkirche Bendl Korbinian Berger Katharina 

10:30 Uhr, Stadtpfarrkirche 

Heine Katharina 

Frank Johanna 

Ibel Johanna 

Haid Johannes 

Haid Magdalena 

Haid Katharina 

14:00 Uhr, Kreuzweg, 

Stadtpfarrkirche 
Stanic Ivana Sirl Alexander 

Dienstag 14.3. 

18:00 Uhr, Stadtpfarrkirche, 

Krankensalbungsgottesdienst 
Ott Kilian Wieser David 

Donnerstag 16.3. 

17:00 Uhr, Schülermesse, 

Stadtpfarrkirche 

Nguyen Thuy Dung 

Schönauer Lea 

Herrmann Lea 

Rohrmüller Elisabeth 

Samstag 18.3. 

18:00 Uhr, Stadtpfarrkirche 
Statt Korbinian 

Merkhoffer Valentin 

Götz Max 

Götz Ludwig 

Sonntag 19.3. 

8:00 Uhr, Stadtpfarrkirche Biberger Rafael Brunschweiger Laura 



10:30 Uhr,  

Stadtpfarrkirche, 

Familiengottesdienst 

 

Dziech Dorian 

Wieser David 

Hofstetter Julius 

Statt Katharina 

Berger Katharina 

Rohrmüller Elisabeth 

14:00 Uhr, Kreuzweg, 

Stadtpfarrkirche 
Götz Ludwig Götz Max 

Dienstag 21.3. 

18:00 Uhr, Stadtpfarrkirche Ibel Johanna Frank Johanna 

Donnerstag 23.3. 

17:00 Uhr, Schülermesse, 

Stadtpfarrkirche 

Sirl Alexander 

Czekalla Carolina 

Ott Kilian 

Zettl Hendrik 

Samstag 25.3. 

18:00 Uhr, Stadtpfarrkirche + 

Kerzenverkauf 

Biber Sophie 

Fußeder Miriam 

Biber Simon 

Fußeder Alois 

Sonntag 26.3. 

8:00 Uhr, St. Laurentius + 

Kerzenverkauf 
Czekalla Carolina Donnermeyer Lara 

10:30 Uhr, Stadtpfarrkirche + 

Kerzenverkauf 

Haage Julia 

Ibel Johanna 

Frank Johanna 

Merkhoffer Constantin 

Merkhoffer Valentin 

Zettl Hendrik 

14:00 Uhr, Kreuzweg, 

Stadtpfarrkirche 
Haid Johannes Haid Magdalena 

Dienstag 28.3. 

18:00 Uhr, Stadtpfarrkirche Biberger Rafael Wieser Adriana 

Donnerstag 30.3. 

17:00 Uhr, Schülermesse, 

Stadtpfarrkirche 

Herrmann Lea 

Rohrmüller Elisabeth 

Nguyen Thuy Dung 

Heine Katharina 

Samstag 1.4. 

18:00 Uhr, Stadtpfarrkirche 
Fußeder Miriam 

Schreiner Matthias 

Haage Julia 

Sirl Alexander 

Sonntag 2.4., Palmsonntag 

8:00 Uhr, St. Laurentius Dziech Dorian 
Fichtner Felix 

Fichtner Maxi 

10:15 Uhr, (Treffen: 9:45!) 

Stadtpfarrkirche 

Heine Katharina 

Brunschweiger Laura 

Schönauer Lea 

Rottengruber Kilian 

Haid Johannes 

Haid Magdalena 

Haid Katharina 

Donnermeyer Lara 

14:00 Uhr, Kreuzweg, 

Stadtpfarrkirche nach St. 

Salvator 

Wieser Adriana Merkhoffer Constantin 

Liebe Minis! 

Wie angekündigt werden wir heuer wieder Osterkerzen basteln, die wir nach den 
Gottesdiensten verkaufen, um unsere Minikasse aufzubessern. Das ist immer sehr schön und 
ich freue mich, dass es in diesem Jahr wieder möglich ist! Darum kommt recht zahlreich, 

dann haben wir einen lustigen Nachmittag!      

Für unsere großen Jungs(13+) planen wir heuer einen Ecaperoom in der Kirche(weil die 
Mädels ja den Mädelsnachmittag hatten). Je nach Anmeldungen führen wir den Escaperoom 
in 1-2 Gruppen durch. Es heißt zusammenarbeiten, Rätsel lösen, Verstecke finden und 
kombinieren, um am Ende die richtige Lösung zu finden. Wer dabei sein möchte, meldet sich 



bitte bis Freitag 3.3. bei mir an.      Wenn ihr Fragen habt, dürft ihr euch selbstverständlich 
jederzeit bei mir melden. 

In diesem Jahr möchte ich euch die Gelegenheit geben die Karwoche ganz besonders 
intensiv zu erleben. (Jetzt ist das ja das erste Mal seit Corona wieder möglich) Deshalb lade 

ich euch zu einem Kar- & Ostercamp ein!      Wir werden von Gründonnerstag -
Ostersonntag jeweils c.a. 4 Stunden gemeinsam basteln, beten, mit der Bibel arbeiten, 
backen und die Gottesdienste besuchen, damit wir das Ostergeheimnis auf eine spannende 
& tiefe Weise ganz neu kennen lernen können. Damit das gut geht, habe ich die 
Teinehmerzahl auf auf 15 Minis beschränkt. Wer mit dabei sein möchte, sollte auch an allen 

Tagen Zeit haben. Nähere Infos  und die Anmeldung folgen nächste Woche.      

Ganz liebe Grüße 
eure Andrea 

 

 


